Habuíssem ingenio sí sto amatorés mihi.

III (4)

Carbásina molochina ámpelina . . .

IV (2)

hoc a te póstulo,

140 Ne cúm meo gnato pósthac limassís caput.

V (5)

140¹ uelitari

PHILVMENA

I

Qui panís solidi córbulam

II

141¹ factio

PLOCIVM

. . . is démum miser est, quí suam aerumnám nequit

macho Mercerus) III Nonius 548, 14 'molochinum, a Graeco, color flori similis maluae.' IV Nonius 334, 9 'limare etiam dicitur coniungere . . . Caecilius Pausimato: hoc' e. q. s. (Pausimacho Mercerus) V Nonius 3, 13 'uelitatio dicitur leuis contentio . . . uerbis uelitationem . . . uelitati estis inter uos duo . . . uerbis uelitare . . . labris inter se uelitari . . . Caecilius Pausimacho: hic desunt quatuor lineae quae in autentico non erant scriptae.' (Sic in Victorino cod. et in W, ceteri continuant: 'Pausimacho mum interent tamen. Toga dicta est' p. 406, 17)

PHILVMENA I Nonius 197, 29 'corbes, corbulae . . . Caecilius Filumena: qui' e. q. s. II Nonius 304, 28 'factio iterum significat opulentiam, abundantiam et nobilitatem . . . Caecilius Filiumiu alta eorum famam occultabat factio.' cf. u. 172

PLOCIVM Menandri. Luculentis Gellii de argumento testimoniiis non nulla ex reliqua uersiculorum farragine indicia accedunt. Ac primum ad utriusque senis diuerbium illud, unde est fr. II, pertinet sine dubio festinum alterius de mortua uxore dictum III, quod minus feliciter 'de adulescentis amica' interpretatur Spengelius. Atque ut *τρῆνός λαλι-στέρα* apud Menandrum XIII dicebatur Crobyle, ita facies eiusdem apte eis describitur, quae sine fabulae nomine extant apud Nonium 119, 19

mg. liber libri 137 habuíssem ingenio *om. Leid.* si sto *Lachmannus in Lucr.* 197 si ston *libri* si stoc *Rothius* si isto *Mercerus* abutores *Leid.* 138 ampelina *ed.* 1526 amperina *libri pterique* amperita *Leid. m. pr.* 140 meo *uulgo eo libri* limassis *Leid.* limasset *Basil.* limasses *ceteri libri* 141 solidi, *i. e. duri scripsi soli libri, quod tuetur Bothius quaeri statuens, 'cur soli cuidam tota danda sit panis corbula'; genetiium esse posse monet Buechelerus* 142 septenarii *initium deesse intellexit Fleckeisenus apud M. Hertziium, senarium posuit post Bothium Spengelius* qui

'Occultare fóris: ita uxor méa forma et factís facit,
'Etsi taceam, támen indicium [meaé.] quae nisi dotem
ómnia,

(inc. fab. XX). Porro hominis pauperis, hoc est eiusdem senis uicini seruis Parmeno (cf. Men. VIII) erilis filiae gemitu uidit, cum totam rem adhuc ignorauerit, primo coniecturis indulgens in auidino adulescentem, quem puellae admodum esse familiarem scit, confert suspicionem. Atqui non conuenit computanti temporis ratio (IV et Menand. III): nam ante ipsos decem menses demum erus rure in urbem migrauerat (cf. Menand. V VI VII), nec ante id tempus uirgini cum quoquam consuetudo fuerat. At enim sane ruri Crobylae filius (eum enim fuisse puto) festo furore exultans (cf. VII) ignotus ignotam compresserat. Et de perugilio quidem amplius percontando Parmeno comperit: V VI, sed de auctore, quoniam in tenebris istud opus confectum est, ne puellae quidem ipsi constat. Iam nero grauissimas eius puerperium turbas adfert: siquidem nuptias magno sumptu paratas, quas differri legimus fr. XII XIII, ad puellam nostram referendas esse recte conicimus. Cognito enim, cuius se ipsum in noxia esse nescit, dedecore non potuit adulescens non a coniugio uitiatæ abhorreere: itaque tollendi nuptias causam captans, cum ueram in publicum proferre ueretur, fortasse auspicia infausta praetenderat, ad quod responderet fr. XIV. Certe 'odiosa' opulentæ ac superbae matri 'nurus' defenditur fr. XV, et ut aliam quandam cognatam ducat filio persuadere conatur Crobyle apud Menandrum (inc. fab. CCXXIV): *Κρωβύλη τῇ μητρὶ κελθόν καὶ γάμει τὴν συγγενῆ*. Itaque de bona spe deiecti tam afflictis rebus congrua et Parmeno (VIII) et erus (IX) secum philosophantur, atque de eo rerum statu diuerbium inter utrumque cum his innuatur (Men. VIII): *ὁ Παρμένων, οὐκ ἔστιν ἀγαθὸν τῷ βίῳ Φυόμενον ὡσπερ δένδρον ἐκ δίξης μίας, ἀλλ' ἔγγυς ἀγαθοῦ παραπέφυκε καὶ κακόν, Ἐκ τοῦ κακοῦ τ' ἠνεγκεν ἀγαθὸν ἢ φύσις* (cf. Men. IX X), eodem probabiliter reuocabimus Caecilianam X et XI. Sed quod Seneca dial. X 2, 2 'apud maximum poetarum more oraculi dictum' laudat: *exigua pars est uitae qua nos uiuimus*, id nec Caecilio debebat ascribere Spengelius et ne Menandri quidem (cf. Men. IX), sed Euripidis uersum esse suspicatur Meinekius. (Omisit Nauckius in tragicorum poetarum Graecorum fragmentis.) Ab illa autem mentis aequitate quantum postea discrepat Parmenonis siue aduocati alicuius pauperiem publice defendundi studium XVI, XVII! Quod tamen aliter excitari uix poterat nisi aliquo modo, fortasse plocii ut anuli in Hecyra indicio, uerus facinoris auctor proditus esset. Eo autem semel reperto iudice sane opus non erat, immo sublatae nuptiae restituebantur, Parmeno uero ob assidua merita liber factus est (XIX). I Gellius II 23 'comoedias lectitamus nostrorum poetarum sumptas ac uersas de Graecis, Menandro aut Posidippo aut Apollodoro aut Alexide et quibusdam item aliis comicis. Neque cum legitimus eas, nimium sane displicent, quin lepide quoque et uenuste scriptae uideantur,

suam aerumnam *scripsi* quia erumnam suam *Vat.* qui . erumnam suam *Reg.* qui erumnā suam *Rott.* qui aerumnam suam *uulgo* nescit *Thys.* nesquit *Burneian. A* 143 occultare *Rott.* foris *scripsi* ferre (*unde noua uulgo incipit sententia*) libri fere *edd.* efferre *Spengelius* ita uxor mea forma *scripsi* ita me uxor forma libri ita me uxor et forma *Fleckeisenus l. l.* ita me uxor *Bothius* facit] facti *Rott.* 144 etsi *scripsi* si libri ut si . . . indicium sim

145 Quae nólis, habét. qui sapít de me díscet,
 Quí quasi ad hostis cáptus liber séruio salua úrbe atque
 arce.

Dum éius mortem inhio, égomet inter úiuos uiuo mór-
 tuus.

prorsus ut melius posse fieri nihil conseas. Set enim si conferas et com-
 ponas Graeca ipsa, unde illa uenerunt, ac singula considerate atque
 apte iunctis et alternis lectionibus committas, oppido quam iacere atque
 sordere incipiunt quae Latina sunt: ita Graecarum quas aemulari nequi-
 uerunt facetiis atque luminibus obsolescunt. Nuper adeo usus huius rei
 nobis uenit. Caecili Plocium legebamus: hautquaquam mihi et qui ad-
 erant displicebat. Libitumst Menandri quoque Plocium legere, a quo
 istam comoediam uerterat. Sed enim postquam in manus Menander
 uenit, a principio statim, di boni! quantum stupere atque frigere quan-
 tumque mutare a Menandro Caecilius uisus est! Diomedis hercle arma
 et Glauci non dispari magis pretio existimata sunt. Accesserat dehinc
 lectio ad eum locum, in quo maritus senex super uxore diuite
 atque deformi querebatur, quod ancillam suam, non inscito
 puellam ministerio et facie haut inliberali, coactus erat
 uenundare suspectam uxori quasi paelicem. Nihil dicam ego
 quantum differat. Versus utrimque eximi iussi et aliis ad iudicium fa-
 ciendum exponi. Menander sic:

ἐπ' ἀμφοτέρα νῦν ἢ πικληρος ἢ καλὴ
 μέλλει καθενδήσειν. κατείργασται μέγα
 καὶ περιβόητον ἔργον· ἐκ τῆς οἰκίας
 ἐξέβαλε τὴν λυπούσαν ἢ ἐβούλετο,
 ἢ ἀποβλέπωσι πάντες εἰς τὸ Κρωβύλης
 πρόσωπον, ἢ τ' εὐγνωστός οὖσ' ἐμὴ γυνή
 δέσποινά. καὶ τὴν ὄψιν ἢ ἐκτεήσατο
 ὄνος ἐν πιθήκοις ἐστὶ δὴ τὸ λεγόμενον.
 τοῦτο δὲ σιωπᾶν βούλομαι τὴν νύκτα τὴν
 πολλῶν κακῶν ἀρχηγόν. οἴμοι Κρωβύλην

olim conieceram iudicium Vat. meae addidi, om. libri
 Totum uersum sic conformari uoluit Fleckeisenus l. l.: — si taceam,
 tamen indicium sit — quae nisi dotem omnia 145 sqq. numeros
 olim a me constitutos retinui. Fleckeisenus l. l. sic: quae nolis habet.
 qui sapiet de me discet, qui quasi Ad hostis captus libere Seruio
 salua urbe atque arce. Senarios continuat cum Bothio Spengelius:
 habet quae nolis. de me discet, qui sapit, Qui quasi ad h. c. liber
 seruio Salua urbe a. a Codices in his discrepant: sapiet Rott. Vat.
 discat Burn. A, non male 146 captus liber Reg. Guelf.
 Burn. A liber captus Rott. captus libere Vat. seruio Rott.
 147 et 148 transposui 147 dum ego eius Nonius inio Burn. B
 in his Harl. hinc Vind. Gellii inibo Nonii libri egomet Rott.
 inter uiuos uiuo mortuus scripsi uiuo mortuus inter uiuos libri uiuo
 inter uiuos mortuus Fleckeisenus l. l. 'Inter uiuos dum eius mortem
 inhio egomet uiuo mortuus Spengelius

Quaén mihi quidquid pláacet eo priuatúm ít me seruátúm
[uelim]?

'Ea me clam se cúm mea ancilla aít consuetum. id me
árguit:

150 'Ita plorando orándo instando atque óbiurgando me
óptudit,

Eam utí uenderém. nunc credo ínter suás

Aequális, cognátas sermónem serít:

'Quís uostrarúm fuit íntegra aetátula

Quae hóc idem a uiro

155 'Impetrarít suo, quód ego anus modo

Efféci, paelice út meum priuarém uirum?'

λαβεῖν ἐμ' ἐκκαιδεκατάλαντον, [ὡ θεοί],
γύνοιον οὖσαν πήχεως. εἰτ' ἐστὶ τὸ
φρύαγμα πως ὑπόστατον; μὰ τὸν Δία
τὸν Ὀλύμπιον καὶ τὴν Ἀθηγάν, οὐδαμῶς.
† παιδικάριον θεραπευτικὸν δὲ καὶ λόγου
† τάχιον ἀπαγέσθ' ὡδὲ τίς ἄρ' ἀντισσαγάγοι.

(Cf. de his uersibus corollarium.)

'Caecilius autem sic: is demum' e. q. s. Nonius 502, 12 'accusatiuus
pro datiuo . . . Caecilius Plocio: dum ego eius mortem inibo.'

148 quaen scripsi quae libri an quae olim conieceram mihi]
nihil Burn. A Vind. quidquid Burn. C Harl. quicquid Rott. Vat.
(in mg. m. saec. XV: quicq̄) Reg. quidquam Burn. B quicquam Burn.
A Vind. priuatum it me seruatum Thysius, quibus usus sum.
priuatu uim me seruatum Vat. Reg. Burn. C Vind. et nisi quod
priuau Rott. priuatum in me seruat Burn. A priuatu uiro me seruatum
Burn. B priuatum it ui me ingratiis Gronouius. Nihil proposuit Fleck-
eisenus l. l., qui tamen uersus initium hoc dedit: quae mihi quidquid
pláacet, eo. Spengelio haec placuerunt: quae mihi quidquid placet,
Eo priuatum it, tum uim me seruátúm uirum? 150 obiurgando Rott.

optudit Rott. Reg. obtulit Vind. ottulit Harl. obtudit ceteri

151 sq. uulgo senarios exhibent 151 eam uti Rott. Vat. Reg.
uti eam uulgo uenderem Rott. Vat. Reg., Scioppius uenundarem
codd. Spengelii, seruari uoluit Fleckeisenus l. l. 152 aequalis

atque cognatas Rott. aequalis et cognatas ceteri: deleui copulam
sermonē Rott. sermones Venetae 153 creticos agnouit Spengelius
nostrarum Burn. BC Harl. Vind. uestrarum ceteri 154—

156 sic descripsit Fleckeisenus l. l.: quae hóc idem tum á uiro
impetrarit suo Quód ego anus modo efféci, pellice út meum p. u.

154 idem a uiro libri itidem a uiro uulgo 156 pellice Vat.

Haec erunt concilia hodie: differar sermone misere.

II (2)

Sed tua morosane uxor quaeso est? ¶ uá! rogas?

II Gellius II 23, 11 'praeter uenustatem autem rerum atque uerborum in duobus libris nequaquam parem, in hoc equidem soleo animum attendere, quod quae Menander praeclare et apposite et facete scripsit, ea Caecilius ne qua potuit quidem conatus est enarrare, sed quasi minime probanda praetermisit, et alia nescio quae mimica inculcauit et illud Menandri de uita hominum media sumptum simplex et uerum et delectabile nescio quo pacto omisit. Idem enim ille maritus senex cum altero sene uicino colloquens et uxoris locupletis superbiam deprecans haec ait:

ἔχω δ' ἐπίκληρον Λάμιαν· οὐκ εἰρηνά σοι
τοῦτ'· εἶτ' ἄρ' οὐχί; κυρταν τῆς οἰκίας
καὶ τῶν ἀγρῶν καὶ † πάντων αὐτ' ἐκείνης
ἔχομεν, Ἀπολλων, ὡς χαλεπῶν χαλεπώτατον.
ἅπανσι δ' ἀργαλῆα σὶν, οὐκ ἔμοι μόνω,
υἱῶ, πολὺ μᾶλλον θυγατρὶ. ¶ προῶν, ἄμαχον λέγεις·
ἐν οἴδᾳ.

pellice *Rott. Reg.* pellice *uulgo* 157 consilia *Burn.* A conuitia *Maehly* l. l. 141 hodie *Bergkiius diurn. antiq.* 1855 p. 292 hodie libri hic hodie *olim conieceram* differor sermone miser libri, *correxi.* miser sermone differor *Spengelius*, quibus *receptis* hodie concilia: miser sermone differor *Fleckeisenus* l. l. *Idem autem illa retractauit postea in epist. crit. ad M. Hertzius* p. 14 sqq., ubi curis secundis excogitata proposuit haec:

is demum miser est, qui aerumnam suam non potis occultare.

(*sive* is demum m. e. qui suam aerumnam nequit occultare.)

ferre ista me uxor forma et factis facit, si taceam, tamen indicium: quae nisi dotem omnia quae nolis habet. qui sapiet, de me discet, qui quasi ad hostis captus liber seruius salua urbe atque arce. quae mihi quidquid placet eo priuatum it me nec uult me seruatum. dum ego eius mortem in hio, egomet uiuo mortuus inter uiuos.

ea me clam se cum mea ancilla ait consuetum, id me arguit,

ita plorando orando instando atque obiurgando me optudit,

eam uti uenundarem. nunc credo inter suas

aequalis et cognatas sermonem serit:

'quis nostrarum fuit integra aetata

hoc idem quae a uiro impetrarit suo,

quod ego anus modo effeci, pellice ut meum priuarem uirum?

haec erunt hodie concilia: miser sermone differor.

(*sive* haec hodie concilia erunt: miser s. d. *sive* sermone differor miser.) *Practerea Kayserus in nuntiis litter. Monacensibus* a. 1854 t. XXXIX n. 91 et *Tittlerus annall. philoll.* 1861 p. 143 sqq. in hoc cantico restituendo elaborauerunt, quorum conamina item ut *Buecheleri coniecturas in corollario recensebo.* 158 ua! rogas? scripsi qua

¶ Qui tandem? ¶ taedet mentionis, quae mihi
 160 Vbi domum adueni ac sedi, extemplo sauium
 Dat ieiuna anima. ¶ nil peccat de sauiio:
 Vt deuomas uolt quod foris potaueris.

III (16)

Placere ocepit grauitur, post quam emortuast.

IV (4)

Soletne mulier decimo mense parere? ¶ pol nono quoque,
 165 'Etiam septimo atque octauo.

V (5)

Pudēbat, credo, cōnmemoramentū stupri.

Caecilius uero hoc in loco ridiculus magis quam personae isti, quam tractabat, aptus atque conueniens uideri maluit. Sic enim haec corruptit: sed tua' e. q. s. Tertii ex uersibus Menandreis sententia uide an restituitur scribendo καὶ τῶν ἀγῶν ζῶν ἐστ' ἐκείνης κτημάτων κ. τ. λ. Nonius 233, 7 'anima rursus alitus oris et odor . . . Caecilius: quae mihi . . . anima.' III Nonius 314, 18 'nam et grauitur multum intellegitur. Caecilius Plocio: placere' e. q. s. (Procilio Basil.) IV Gellius III 16, 3 'hoc idem tradit etiam Menander poeta uetustior, humanarum opinionum uel peritissimus. Versus eius super ea re de fabula Plocio posui: γυνή καὶ δέκα μῆνας; Sed noster Caecilius cum faceret eodem nomine et eiusdem argumenti comoediam ac pleraque a Menandro sumeret, in mensibus tamen genitilibus nominandis non praetermisit octauum, quem praeterierat Menander. Caecilius uersus hie sunt: soletne' e. q. s. 'Eam rem Caecilius non inconsiderate dixisse neque temere a Menandro atque a multorum opinionibus descuuisse M. Varro uti credamus facit.' V Nonius 84, 2 'commemoramentum' (om. libri, addidit Junius) 'Cae-

erogas Reg. quam erogas Vat. ⁿ q me rogas Rott. quam rogas? Spengelius, qui tamen erogas probat. (sed me glossema fuit additum) quam? rogas? uulgo 159 qui Quia tandem Reg. quas qui tandem Rott. mencionis Vat. Rott. 160 ac sedi Gellius adsedi Geneu. Nonii assedi ceteri libri Non. extemplo (e corr. in i) Vat. auium libri Non. 161 dat .: leiuna (.: litteris semicerasis, quarum tamen uestigia tenuissima) Rott. nichil Vat. Rott. 162 uult Vat. Rott. Reg. toris putaueris Rott. toris putaueris Reg. thoris putaueris Vat. 163 hoc coepit Leid. emortuast scripsi emortuus Basil. est mortua ceteri libri 164 soletne M. Hertzius insoletne libri insuetne Bothius. Nescio an quid? in litteris in lateat. 165 nonoq; etiam septimo atque octauo Rott. Reg. Vat. nono etiam septimo atque octauo uulgo nono quoque septimo etiam atque octauo Spengelii libri Septenarios nunc discripsi cum Buechelero: olim cum aliis senarios dimensus in altero nono quoque atque octauo atque etiam septimo ordinabam

VI (9)

Properátim in tenebris ístuc confectum ést opus.

VII (12)

Conséquitur comes insómnia, ea pórró insaniam áffert.

VIII (3)

. . . is demum ínfortunatúst homo,

170 Paupér qui educit ín egestatem líberos;

Cui fórtuna et res núda est, continuó patet.

Nam opulénto famam fáctile occultat fáctio.

cilius Plocio: pudebat' e. q. s. VI Nonius 153, 14 'properatim, id est properanter. Caecilius: properatim' e. q. s. Idem 155, 3 'properatim et properiter, celeriter, properanter . . . Caecilius Plocio: properatim' e. q. s. (C. Plocio properatim om. Leid.) VII Nonius 209, 16 'insomnium generis neutri. Feminini Caecilius Plocio: consequitur' e. q. s. (Plochro Leid.) VIII Gellius II 23, 24 'quid de illo quoque loco in utraque comoedia posito existimari debeat manifestum est, cuius loci haec ferme sententia. Folia hominis pauperis in perunigilio uitata est. Ea res clam patrem fuit; et habebatur pro uirgine. Ex eo uitio grauida mensibus exactis parturit. Seruus bonae frugi, cum pro foribus domus staret et propinquare partum erili filiae atque omnino uitium esse oblatum ignoraret, gemitum et ploratum audit puellae in puerperio enitentis: timet irascitur suspicatur miseretur dolet. Hi omnes motus eius affectionesque animi in Graeca quidem comoedia mirabiliter acres et illustres: apud Caecilium autem pigra istaec omnia et a rerum dignitate atque gratia uacua sunt. Post ubi idem seruus percontando quod acciderat reperit, has apud Menandrum nocens facit:

ὦ τρις κακοδαίμων· ὅστις ἂν πένης γαμει
καὶ παιδοποιεῖθ', ὡς ἀλόγιστός ἐστ' ἀνήρ.
ὅς μήτε φυλακὴν τῶν ἀναγκαίων ἔχει,
μήτ' ἂν αὐτηήσας εἰς τὰ κοινὰ τοῦ βίου
ἐπαμφιάσαι δύναίτο τοῦτο χρήμασιν,
ἀλλ' ἐν ἀκαλύπτῳ καὶ ταλαιπωρῷ βίῳ
χειμαζόμενος ἔῃ, τῶν μὲν ἀνιστῶν ἔχων
τὸ μέρος ἀπάντων, τῶν δ' ἀγαθῶν οὐδὲν μέρος·
ὑπὲρ γὰρ ἐνὸς ἀλγῶν ἀπαντας νοσθεταῖο.

167 properatim om. Leid. p. 155 istuc] tunc libri p. 155

168 aufert Leid. affret W Senariorum duorum dimidia uulgo
ponuntur: *hiatum* atque *ante* ea *insertum aequabit* 169 his Rott.
infortunatust Spengelius est infortunatus Rott. Vat. Reg. infortunatus
est uulgo homo Paupér, qui uulgo 170 egestatem Rott. Vat. Reg.
egestate uulgo 171 res ut est libri, correxi. res est, ut Spengelius
eam omnium librorum lectionem perhibens. Parum perspicuum fuit res,
ut ut est, quod olim dederam. patet Rott. 172 famem Rott.
facilem Rott. Vat. Reg. occultat om. Rott. faccio Rott. Hic ucrsi-

IX (11)

Edepól, senectus, sí nil quicquam aliúđ uiti
 Adpórtes tecum, cum áduenis, unum íd sat est,
 175 Quod diú uiuendo mólta quae non uólit uidet.

X (6)

Potíre quod dant, quándo optata nón danunt.

XI (11)

Viuás ut possis, quándo nec quis út uelis.

XII (15)

178/9 Abi íntro atque istaec aúfer, si tamen hódie extollat
 núprias.

Ad horum autem sinceritatem ueritatemque uerborum an aspirauerit Caecilius consideremus. Versus sunt hi Caecili trunca quaedam ex Menandro dicentis et consarcientis uerba tragici tumoris: is demum' e. q. s. 'Itaque, ut supra dixi, cum haec Caecili seorsum lego, ne utiquam uidentur ingrata ignauaque; cum autem Graeca comparo et contendo, non puto Caecilium sequi debuisse quod assequi nequiret.' Nonius 304, 28 'factio iterum significat opulentiam, abundantiam et nobilitatem . . . Caecilius Filiuminalta eorum famam occultabat factio.' Cf. Philum. II. Facile tibi persuadeas excidisse Philumena locum et uersum 172 in his latere; contra sentit Grauertus Anal. 110 IX Cicero Catonis mai. 8, 25 'melius Caecilius de sene alteri saeculo

prospiciente quam illud idem' (illud enni idem Leid. illud idem, enni m. alt. sed antiqua suprascr., Paris.): 'edepol' e. q. s. 'et multa Tortasse quae uolt! atque in ea quidem, quae non uolt, saepe etiam adulescentia incurrit. illud nero idem Caecilius uitiosius [28 sq.]' Nonius 247, 2 'aduenire, uenire. Caecilius in Plocio [173. 174].'
 X Nonius 97, 14 'danunt, dant . . .'
 XI Donatus in Ter. Andr. IV 5, 10 'quando ut uolumus, non licet] . . . Caecilius in Plocio: uiuas' e. q. s. XII Nonius 297, 28 'extollere, differre. Caecilius Plocio:

culus apud Nonium 304, 28 uidetur latere, ubi ita eorum famam occultabat factio. Vide supra. ita] alta ante Mercerum altam Bothius lata Junius ita Grauertus Anal. 110 173 nil Hermannus nihil libri quicquam om. Inderst. uitii Par. Salisb. Bened. Gud. uicii Rhenaug. Giss. Inderst. Erf. si nil quicquam aliud uiti] utsi nihil aliud Nonius 174 adportes Rhenaug. Par. Bened. Gud. Inderst. apportes uulgo, Nonius adueneris Erf. m. 2 satis est Bened. Giss. 175 quod diu] diu quis Manutius uolt Par. Salisb. Inderst. uult uulgo 176 potire imperatium posui patiere libri potiere Bothius 2 patere quod di dant Bothius 1 potere quod di dant olim conieci, sed di in superioribus possunt memorati fuisse 177 nec quis scripsi: cf. Accii u. 620 et coroll. ad. trag. p. LXI nequis libri nequit ed. Med., unde nequitur Spengelius non quis Fabricius 178 istaec Urbin. 308 ista haec ceteri libri

XIII (18)

180 Quid hóc futurum obsóniost, ubi tántum sumpti fáctum?

XIV (17)

Insánum auspicium [haut] áliter histriónium est,
Atque út magistratus, públicae [rei] cum aúspicant

XV (10)

Tú nurum non uís odiosam tibi esse, quam rarénter
uideas?

XVI (13)

Ibo ád forum et paupérii tutelám geram.

XVII (19)

185 Ibó domum: ad plebem pérgitur: publicítus defendún-
dumst.

XVIII (8)

Opuléntitate nóstra sibi [esse] iniúriam

Factám

abi' e. q. s. (Plocias Basil.) XIII Nonius 484, 33 'sumpti pro sumptus...' XIV Nonius 468, 25 'auspicau pro auspicatus sum ... Caecilius Plocio: insanum' e. q. s. 'Naevius belli Poenici... Caecilius Plocio: ut magistratus publice cum auspicant.' XV Nonius 164, 26 'rarenter pro rare.' XVI Nonius 220, 4 'paupertas generis feminini. Neutri Caecilius Plochio: ibo' e. q. s. XVII Nonius 513, 7 'publicitus pro publice ... Caecilius Plocio: ibo' e. q. s. XVIII Nonius 146, 14 'opulentitas pro opulentia

aufer, si *scripsi* aufer *Urbini*, *uulgo* aufert *ceteri libri* auferto *Bothius* hocedie *Bergkii diurn. antiq.* 1855 l. l. *continuato octonario iambico* an extollet siue extollit? 180 obsonio est *Bothius* 2 obsonio et *libri* 181 hospitium *Leid.* haut *addidi, om. libri* istrionum *libri* 182 publicae rei cum *scripsi* publice cum *libri* cum publicitus *Maehly l. l.* publice quando *olim conieci* insanum auspicium! — fallitur, histrionum est Neque ut m., p. quando auspicant *Bothius* i. a.! haud aliter histrionum est, Atque ut m., publice quoque auspicant *Spengelius* 183 nurum tu non uis odiosam tibi Esse *Spengelius* 184 pauperii *scripsi* (cf. *Gellius IX* 14) pauperi *libri* pauperio *Spengelius* pauperie *Bothius* 185 ibi demum *Bothius* domum ibo *Grauertus Anal.* 114 pergitur *Spengelius* Vide an sic potius ibo ád forum, ad plebem péragetur *sribendum sit* defendendum est *libri plerique* defendendum est *Bamb.* 186 esse *addidi, om. libri* 187 factam *Mercerus* faciam *libri, quo seruato olim* ne post sibi *inserueram*, si *Buechelerus* proponit

XIX (7)

Líberne es? ¶ non sým, uerum inibi est

XX (11)

catellae

POLVMENI

190 At pól ego neque florém neque flocces uólo mihi, uinúm uolo.

PORTITOR

. cur depopulator? gérrae!

PROGAMOS

I

Ita quód laetitia mé mobilitat, maéror molitúr metu.

Caecilius Pocio: opulentitate' e. q. s. (Pocio ed. 1526) XIX Nonius 124, 25 'inibi pro sic et mox . . .' XX Nonius 199, 10 'catellae diminutium est catenarum et dicuntur genere feminino. Caecilius Pocio: catellae. Neutrum' e. q. s.

Parum probabili coniectura Lachmannus (ut narrat Th. Mommsenus mus. Rhen. XVI 285) apud Varronem de l. L. VII 16 scribi uoluit 'Titanis Triuia Diana est. . . Titanis dicta quod eam genuit ut in Pocio Lato', ubi plauto Flor., plautus Goth. Haun. Parr. a et b

POLVMENI Menandri? Cf. Ritschelus Parerg. I 160. Ex inc. XXIV fortasse comparari possit cum Menandri I his: *τάλας, ἔσθηκας ἐτι πρὸς ταῖς θύραις τὸ φορτίον θείς; αὐτόκουρον, ἄθλιον, Ἀρηστον εἰς τὴν οὐλίαν εἰλήφαμεν.* Nonius 114, 17 'flocces, faex uini. Caecilius: ad pol' e. q. s. Gellius XI 7, 6 'item flocces audierat prisca uoce significare uini faecem e uinaceis expressam, sicuti fraces oleis: idque apud Caecilium in Polumenis legerat.'

PORTITOR Cf. Ritschelus Parerg. I 158 Nonius 118, 33 'gerrae, nngae, ineptiae . . . Plautus Asinaria: gerrae! . . . idem . . . congerro meus, ut conlusor meus, qui easdem exerceat nugas. Caecilius Portitore: cur d. g.'

PROGAMOS (Πρόγαμοι Menandri?) I Nonius 346, 14 'moliri, retinere, morari ac repigrare. Caecilius Progamo: ita' e. q. s.

opulentitate iniuriam factam sibi Nostra *Bothius* 188 *pro senarii frusto Bothius habuit; ipse olim in duos uersus distribui* 190 at *Bothius ad libri* In duos senarios discernens neque Lorám commentus est CFWMueller prosod. Plaut. 222 flocces Gellius flocces Nonius neque flocces neque florem *Urb.* 307 191 depopulato *Leid.* fur depopulator gerro *Rostius comm. Plaut.* 282, non male, nec per se minus bene fur d. ¶ gerrae! *Kießlingius* 192 laetitia *Palmerius Spicileg. ap. Grut. IV* 847 letiale libri ita Quód letale *Grauertus Anal.* 114, mira addita interpretatione 'ad mortem usque'

II

audībo

PVGIL

Tum intēr luctandum hunc tímīdum tremulis pálpebris
Percútere nictu: hic gáudere et mirárier.

SYMBOLVM

I

195 Destítuit omnes séruos ad mensam ánte se.

II

Audíre ignoti quom ímperant soleó, non auscultáre.

SYNARISTOSAE

Heri uéro prospexísse eum se ex tégulis:

Haec núnťiasse et flámmeum expassúm domi

II uide ad Naocl. I

PVGIL Festus p. 177 M. 'nictare et oculorum et aliorum membro-
rum nisu saepe aliquid conari dictum est ab antiquis — unde quidam
nictionem, quidam nictum, ut Caecilius in pugilem: tum' e. q. s.
Paulus p. 176 M. 'dicimus enim nictionem et nictum. Caecilius:
hunc tremulis p. p. nictu.'

SYMBOLVM I Nonius 280, 2 'destitui rursus statui... Caecilius
in Symbolo: destituit' e. q. s. II Nonius 246, 14 'auscultare est
obsequi... Caecilius Symbolo: audire' e. q. s. (Symbolo Mercerus
se bono Leid. Gen. ex soembo ortum em bono ceteri libri Embolo
Scaliger Emporo Turnebus Adu. XXIX 20, Lipsius Epist. quaest. I 18
Hypobolimaeo Junius)

SYNARISTOSAE Ex Menandri Synaristosis haec (IV): Ἐως δὲ τῶν
θεῶν ἰσχυρὴν ἔχων πλείστην ἐπὶ τοῦτον δέκνεται. Διὰ τοῦτον ἐπιφοροῦσι
τοὺς ἄλλους θεοὺς affinita uideri possunt amoris laudibus quae sunt apud
nostrum inc. fab. XV. Gellius XV, 15 'ab eo quod est pando, pas-
sum ueteres dixerunt, non pansum, et cum ex praepositione expassum,
non expansum. Caecilius in Synaristosis: heri' e. q. s. Nonius 370, 14
'passum dispersum, solutum... Caecilius inaristosis: heri' e. q. s.
(aristoteris Basil.)